seragam. Menurut Ibn Jauzi53 memberikan standar keshahihan matan hadis secara singkat,

yaitu hadis yang bertolak belakang dengan logika ataupun berlawanan dengan ketentuan

pokok agama, pasti hadis tersebut termasuk hadis Maudhu’54. Sedangkan bagi al-Khatib

al-Baghdadi55 (W 463 H/1071 M), suatu matan hadis bisa dikatakan sebagai hadis maqbul

apabila:

1) hadis tersebut tidak bertentangan dengan Al-Qur’an

Apabila peneliti akan membandingkan isi kandungan antara hadis yang diteliti di

atas yaitu tentang “Barangsiapa mengenakan pakaian Syuhrah di dunia, maka Allah akan

mengenakan pakaian syuhrah.28 Pandangan Ali Mustafa Ya’qub ini - agaknya- didasarkan

dari makna syuhrah yang secara bahasa berarti terkenal atau populer. Sedangkan secara

istilah dimaknai dengan pakaian yang berbeda dari kebiasaan umum di mana pemakai itu

tinggal.

19Ibn Manzur, Lisanal-‘Arab, (Kairo: Darul Ma’rifah, 1119 H/1707 M), hlm 2351.
20Asy-Syaukani, Nailul Author, (Surabaya: Semarang, Cv al-Syifa, 1994), hlm 394.
21Ali Mustofa Yaqub, CaraBenarMemahami..., hlm 99.
22HR. al-Turmudzi (2481), Ahmad (III/438-439), dan al-Hakim (IV/183) dengan sanad hasan.

Lihat: Salim bin Ied al-Hilali, SyarahRiyadhusShalihin, jilid III, terjemah oleh Badarussalam, (Jakarta: